CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SC., AI4IAUA EDUCAÇÃO

1E..TJ

-Snt T eInt, 5

J: O7954,51411-)

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS

ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 009/2021 - SEDU C/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado da ia Etapa do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria N° 04 / 2021- EEMTI

JERONIMO ALVES DE ARAUJO

O Diretor Escolar da EEMTI JERÔNIMO ALVES DE ARAÚJO, INEP: 23087196, no uso de suas

atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital N° 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021

e, CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria N° 04/2021- EEMTI JERONIMO ALVES DE ARAUJO

de 27 de Dezembro de 2021, torna público o Resultado da ia Etapa de todos os CANDIDATOS inscritos

no Processo Seletivo.

ÁREA: LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

NOME CANDIDATO NOTA FINAL ia ETAPA
-.

ELISAMA GUARIM DE MATOS NÃO COMPARECEU

LINDYANE GONÇALVES TAVARES 25,0
MAIANA MENEZES LIMA NÃO COMPARECEU

MARIA ANDREIA ALVES CHAVES 26,0
MARIA JOSE IVONEIDE VIEIRA 28,0

MARIA NAYNNE VIEIRA CAVALCANTE 28,0

MARIA RAQUEL COSMO DA SILVA 25,0

MARISA SOARES VIEIRA NÃO COMPARECEU

PRISCILA MEDEIROS DE ALMEIDA LIMA 27,4

SILVANA MARTINS CANUTO 30,0

TACIA MICAELY SIQUEIRA 30,0

CASOS EXCEPCIONAIS:

NOME CANDIDATO NOTA FINAL ia ETAPA

SOLANGE BANDEIRA DOS SANTOS 30,0

DISCIPLINA: LINGUA INGLESA

NOME CANDIDATO NOTA FINAL ia ETAPA

MARIA NAYNNE VIEIRA CAVALCANTE 29,0
PRISCILA MEDEIROS DE ALMEIDA LIMA 28,5

TACIA MICAELY SIQU EIRA 30,0

CASOS EXCEPCIONAIS:

NOME CANDIDATO NOTA FINAL ia ETAPA

MAYARA RODRIGUES DE SOUSA 28,5

DISCIPLINA: LINGUA ESPANHOLA

CASOS EXCEPCIONAIS:

NOME CANDIDATO NOTA FINAL ia ETAPA

MAYARA RODRIGUES DE SOUSA 29,5
PRISCILA MEDEIROS DE ALMEIDA LIMA 29,5

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

C.Rt AIALA UUCAÇA)

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME CANDIDATO NOTA FINAL ia ETAPA

ANTONIO ANDERSON BEZERRA DA SILVA 25,5
ANTONIO FELISBERTO FEITOSA 29,85
LAIS SILVA ROSA 26,5
LUIS ALAN RODRIGUES LEITE 26,0

DISCIPLINA: HISTÓRIA

ÁREA: CIÊNCIAS HUNAMAS E SOCIAIS APLICADAS

NOME CANDIDATO NOTA FINAL ia ETAPA

CANDIDATO DISCIPLINA

ANTONIA EDNA ALVES PINHEIRO 28,1
FRANCISCO RICARDO ASSIS 29,47

MARIA CLEONICE PERES CORIOLANO 29,72
SAM IA TALLITA BEZERRA DO NASCIMENTO NÃO COMPARECEU

CASOS EXCEPCIONAIS:

NOME CANDIDATO NOTA FINAL ia ETAPA

FRANCISCO JOAZ FERREIRA FREIRE 24,37

MARIA RAQUEL COSMO DA SILVA 25,75

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

NOME CANDIDATO NOTA FINAL ia ETAPA

REGINA KATIA PEREIRA DE SOUSA 27,25

CASOS EXCEPCIONAIS:

NOME CANDIDATO NOTA FINAL ia ETAPA

ELENILDA DE OLIVEIRA SOUSA 29,47

MARIA CLEONICE PERES CORIOLANO 29,93

MARIA RAQUEL COSMO DA SILVA 26,25

DISCIPLINA: FILOSOFIA

NOME CANDIDATO NOTA FINAL ia ETAPA

JAYRO RAMON MACEDO DE MELO 29,67

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

CASOS EXCEPCIONAIS:

NOME CANDIDATO NOTA FINAL ia ETAPA

ANTONIO OLAVO HOLANDA ABREU 26,25
JAYRO RAMON MACEDO DE MELO 29,42

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

ÁREA: MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS

NOME CANDIDATO NOTA FINAL ia ETAPA

ANTONIO AIRTON RODRIGUES OLIVEIRA 26,0
FRANCISCO ARNALDO FERREIRA CANDIDO 28,5
FRANCISCO ELTON OLIVEIRA DO NASCIMENTO 28,0

CERÂ
GOVERNO DO ESTADO

.SEL&L JAH A DA EDUCAÇÃO

FRANCISCO EVANDO DE OLIVEIRA MARTINS FILHO 29,0
FRANCISCO MARDONIO VIEIRA 27,0
ISAURA LACERDA LOIOLA VERAS 28,0
MARIA GILDERLANIA DE MACEDO DOS SANTOS 27,0
WELLINGTON GONÇALVES SILVA 26,0

CASOS EXCEPCIONAIS:

NOME CANDIDATO NOTA FINAL V ETAPA

SANDY ALMEIDA COSTA 24,0
TAM IRES OLIVEIRA COSTA

_______

25,0

DISCIPLINA: QUÍMICA
ÁREA: CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS

NOME CANDIDATO NOTA FINAL ia ETAPA

ANA CRISTIANE DA SILVA GOMES 27,25
ANA PAULA BARROS PINHO 29,25

CASOS EXCEPCIONAIS:

NOME CANDIDATO NOTA FINAL ia ETAPA

ANDRE LUIZ DE SOUSA MOREIRA 26,75
MARIA APARECIDA DE SOUSA RODRIGUES LISBOA 28,0

DISCIPLINA: BIOLOGIA

NOME CANDIDATO NOTA FINAL ia ETAPA

ANTONIA LUSIANA MELO FERNANDES 27,25

DAYRLA PEREIRA TEMOTEO 28,0

MARIA APARECIDA DE SOUSA RODRIGUES LISBOA 29,0

MARIA GLEYCIANE AZEVEDO DE PAULO 26,5

PRISCILA ALVES FONSECA 28,0

SEBAST lANA RAILA SOARES MARTINS 26,75

CASOS EXCEPCIONAIS:

NOME CANDIDATO NOTA FINAL ia ETAPA

ANTONIO MARCELO DE FREITAS SOARES 26,5

DISCIPLINA: FÍSICA

NOME CANDIDATO NOTA FINAL ia ETAPA

FRANCISCO MARDONIO VIEIRA 28,0

CASOS EXCEPCIONAIS:

NOME CANDIDATO NOTA FINAL ia ETAPA

MARIA GILDERLANIA DE MACEDO DOS SANTOS 27,5

INDEPENDÊNCIA, 11 de Janeiro de 2022.

Maria Ivaneide França Feitosa
"

Diretor(a) Escolar

Maria Ivaneia'e França Feitosa

Diretora Geral

D.O.E. 15/05/2018